
 

        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                     Via Vittorio Emanuele, snc – C.F.: 86000270834 – Partita I.V.A.:  00751420837 

 � 0941-315252  - � 0941-315235 – sito web www.comunedimontagnareale.it – email: urp@comunedimontagnareale.it 

Area Affari generali 
Ufficio del Sindaco 

 
 

DETERMINA  SINDACALE    N.   5    DEL 01.02.2013 
 
 
 
OGGETTO: Legge 9 dicembre 1998, n. 431. Art. 11. Fondo nazionale per il sostegno all’accesso delle 
abitazioni in locazione. NOMINA R.U.P. 
 

IL SINDACO 

 

Richiamata la Circolare 21 dicembre 2012, con la quale l’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e 
della Mobilità impartisce le direttive e gli adempimenti per pervenire alla ripartizione tra i comuni della 
Sicilia della quota del Fondo nazionale per il sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione, di cui 
all’art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431; 

Dato atto che  si rende necessario procedere alla messa in atto di quanto richiamato nella Circolare di 
cui sopra ai fini della individuazione dei soggetti aventi diritto al contributo de quo; 

Dato atto che, ai sensi dell’art.7 della legge 109/1994, come recepita con modifiche da parte della 
Regione Siciliana con le leggi regionali n. 7 del 2.08.2002 e n. 7 del 2003, occorre procedere alla nomina 
del responsabile unico del procedimento di attuazione dell’intervento di cui all’oggetto; 

Atteso che la dipendente A.S. Anna Muscarà ha i requisiti previsti per la nomina di responsabile unico 
del procedimento; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

Richiamato il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Richiamato lo Statuto comunale; 

Richiamato l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

D E T E R M I N A 

 
di nominare responsabile unico del procedimento per gli adempimenti susseguenti all’emanazione 
della Circolare dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità del 21 dicembre 2012 in 
riferimento alla Legge 9 dicembre 1998, n. 431. Art. 11 - Fondo nazionale per il sostegno all’accesso 
delle abitazioni in locazione del progetto -  la dipendente comunale con la qualifica di Assistente 
Sociale, sig.ra Anna Muscarà, la quale provvederà a porre in essere quanto attinente alla fase di 
esecuzione previsto dalla sopra citata Circolare e rientranti nelle sue competenze. 
 

 
  Il Sindaco 

             F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 
 


